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Europejscy naukowcy stworzyli nowatorskie
urządzenie do wizualizacji formowania się kompleksów lipid-DNA. Może ono być użyte do
oceny wpływu układów dostarczania leków na strukturę komórki.

Terapia genowa może być alternatywą terapeutyczną w przypadku licznych zaburzeń genetycznych
oraz nowotworów. Proces obejmuje dostarczenie zdrowego genu do chorych komórek lub innego
DNA, aby pomóc w zabijaniu komórek lub stymulacji odpowiedzi immunologicznej. Skuteczne
dostarczanie DNA do komórek jest kluczem do powodzenia.

Kationowe lipidy są często wykorzystywane w dostarczaniu DNA do komórek poprzez oddziaływania
zależne od ładunku. Powierzchnię tych kompleksów można również funkcjonalizować glikolem
polietylenowym (PEG) i peptydami sygnalizacyjnymi, aby umożliwić celowane dostarczanie
i internalizację.

Zakres finansowanego przez UE projektu TRANSFECTDNA ("Surface functionalised" cationic
liposome-DNA complexes containing peptide-lipids with poly(ethylene glycol) spacers: structure,
transfection efficiency and interactions with the cytoskeleton) objął uzyskanie dogłębnej wiedzy na
temat formowania się kationowych kompleksów liposom-DNA i ich oddziaływania z komórkami.
Głównym celem było odkrycie mechanizmów i określenie kluczowych parametrów dostarczania
genów oraz ich uwalniania.

W tym celu wykorzystano innowacyjne metody oraz rozpraszanie promieniowania rentgenowskiego
pod małymi kątami (SAXS). Zbudowano urządzenie rentgenowskie zawierające mikrofluidyczny chip
i uchwyt na próbki do badań SAXS in situ oraz równoczesnego obrazowania przepływającego
materiału. Aby zwalidować funkcjonalność tego nowego urządzenia, badacze użyli dwóch układów
modeli ciekłych kryształów.

Aparat mikrofluidyczny, sprzężony z rozpraszaniem promieniowania rentgenowskiego, dostarczył
odpowiedniej platformy do badań in situ przejść strukturalnych oraz umożliwił odkrycie szlaków
dynamiki składania kompleksów. Naukowcy mogli ocenić samoskładanie białek neurofilamentowych,
jako że ten nowatorski aparat ściślej oddawał naturalne środowisko aksonów neuronalnych.

Następnie przygotowano w tym urządzeniu mikrofluidycznym nanocząstki lipid-DNA. Odkryto, że
powinno się stosować technikę zmian rozpuszczalnika do optymalnego tworzenia kompleksów.
Analiza funkcjonalizowanych PEG kompleksów liposom-DNA przy użyciu SAXS wykazała dobrze
zdefiniowany rozmiar w wodzie, który zmienia się pod wpływem inkubacji w surowicy.

Reasumując, nowatorskie urządzenie mikrofluidyczne powinno umożliwić przygotowywanie
funkcjonalizowanych cząsteczek lipid-DNA o kontrolowanej liczbie powłok. Bezpośrednie obserwacje
mechanizmu kompleksowania powinny być szczególnie użyteczne dla środowisk akademickich
i przemysłu farmaceutycznego.
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.

 
05-03-2025

Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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